Проект разработан юридическим отделом аппарата
Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа и внесен Главой Петропавловск-Камчатского  городского округа К.Г. Слыщенко
	[image: ]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от             №         -р

	сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, регулирующих вопросы оплаты труда

Рассмотрев проект решения о признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, регулирующих вопросы оплаты труда, внесенный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа Слыщенко К.Г., в соответствии с частью 12 статьи 59 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, регулирующих вопросы оплаты труда.
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы

К.Г. Слыщенко

	[image: ]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от ____________ № _____-нд

О признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, регулирующих вопросы оплаты труда

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от ____________ № ______-р)

1. Признать утратившими силу следующие нормативные правовые акты Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, регулирующие вопросы оплаты труда:
- Решение  Петропавловск-Камчатской  Городской  Думы  от  29.12.2005 № 272-р «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа»;
- ИЗМЕНЕНИЯ в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 272-р «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа», от 24.04.2006 № 14-нд;
- ИЗМЕНЕНИЯ в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 272-р «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа», от 29.11.2006 № 71-нд;
- ИЗМЕНЕНИЯ в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского     округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 272-р «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа», от 26.12.2006 № 73-нд;
- ИЗМЕНЕНИЯ в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 272-р, от 14.09.2007 121-нд;
- ИЗМЕНЕНИЕ в приложение 8 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденному решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 272-р, от 09.10.2007 № 128-нд;
- ИЗМЕНЕНИЯ в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005  № 272-р, от 06.02.2008 № 4-нд;
- ИЗМЕНЕНИЯ в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005  № 272-р, от 28.02.2008 № 7- нд;
- ИЗМЕНЕНИЯ в  Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 272-р, от 25.04.2008 № 35-нд;
- Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008 № 90-нд «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 272-р»;
- Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.04.2009 № 128-нд «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 272-р»;
- Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.07.2009 149-нд «О внесении изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 272-р»;
- Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2009 № 216-нд «О внесении изменений в отдельные правовые акты Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, регулирующие вопросы оплаты труда»;
- Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.09.2010 № 284-нд «О внесении изменений в Положение о тарифной системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 272-р»;
- Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.06.2011 № 386-нд «О внесении изменений в Положение о тарифной системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 272-р»;
- Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.09.2011 № 426-нд «О внесении изменений в Положение о тарифной системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 272-р»;
- Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.11.2011 № 448-нд «О внесении изменений в Положение о тарифной системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 272-р»;
- Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.02.2012 № 469-нд «О внесении изменений в Положение о тарифной системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 272-р»;
- Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2012 № 514-нд «О  внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.02.2012 № 469-нд «О внесении изменений в Положение о тарифной системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 272-р»;
- Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 16.10.2012 № 540-нд «О внесении изменений в Положение о тарифной системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 272-р».
2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава
Петропавловск-Камчатского
городского округа                                                                                  К.Г. Слыщенко

Пояснительная записка
	к проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О принятии решения о признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, регулирующих вопросы оплаты труда»

Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О принятии решения о признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, регулирующих вопросы оплаты труда» разработан по результатам мониторинга правовой базы, действующей на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в целях приведения нормативных правовых актов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствие с законодательством Российской Федерации, Камчатского края и Уставом Петропавловск-Камчатского городского округа.
Решение Петропавловск-Камчатской  Городской  Думы  от  29.12.2005 № 272-р «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа», действующее с 2005 года[footnoteRef:1], до сих пор регулирует отношения в сфере оплаты труда по тарифной системе оплаты труда работников таких муниципальных учреждений, как учреждений здравоохранения (в том числе водителям санитарного автотранспорта), специальных (коррекционных) образовательных учреждений для воспитанников с дефектами умственного развития и детей с поражением ЦНС с нарушением психики, МКУ «Управление транспорта и дорожного хозяйства», МКУ «Управление благоустройства»[footnoteRef:2]… [1:  последние изменения вносились в 2012 году и были связаны с изменением размера тарифной ставки (оклада) первого разряда Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений с  1 804 рубля на 1 912 рублей]  [2:  Вся муниципальная система здравоохранения передана в краевую форму собственности, образовательные организации (не учреждения) имеют установленные законодательством формы, виды и соответственные наименования с указанием сфер деятельности и переведены на отраслевую систему оплаты труда, МКУ имеют иные наименования…]

Основанием для проекта решения является пункт 5 части 1 статьи 48 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа[footnoteRef:3]. [3:  Статья 48. Исполнительно-распорядительные полномочия администрации Петропа-вловск-Камчатского городского округа
1. Администрация городского округа в лице ее органов реализует следующие полномочия:
5) осуществление полномочий собственника муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, назначение и освобождение от должности их руководителей, определение порядка оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета городского округа
]

Поскольку в течение 2-ух лет предложений по Решению Петропавловск-Камчатской  Городской  Думы  от  29.12.2005 № 272-р «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа» от администрации Петропавловск-Камчатского городского округа не поступало, а утрата его актуальности очевидна, иной механизм приведения данного решения в соответствие с законодательством Российской Федерации, Камчатского края и Уставом Петропавловск-Камчатского городского округа, отсутствует.
Принятие проекта решения не повлечет приостановление, изменение или дополнение других правовых актов Городской Думы, а также не потребует дополнительных расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа.

01.04.2015                                                                                   ___________/ Катрук Т.О./

image1.png